
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου  
με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Κ. ΓΑΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΡΗΤΗ -ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ».

4 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - απογευμα-
τινή εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του εκτελεστικού 
γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

5 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου με οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2732/30-12-2024  
(Β΄ 7505) απόφασης Δημάρχου Κοζάνης, περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης, για το έτος 
2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 45601/
Ν1/28-4-2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  (Β΄ 2118).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62768/Ν1 (1)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244) σε συνδυασμό με τον  

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του  
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση. 

5. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017  
(Β΄ 1157) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/103295/Δ5/3-7-2014  
(Β΄  1905) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου στον ΜΠΟΥΚΑΛΑ ΠΑΝΤΕΛΗ, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 85123/Δ1/28-5-2015  
(Β΄ 1141) όμοιά της.

7. Την υπ’ αρ. 111/22-5-2014 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2938

37403

13.06.2025 15:26:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37404 Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 37522/Ν1/4-4-2025 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, 
η οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/103295/
Δ5/3-7-2014 (Β΄ 1905) υπουργική απόφαση και τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 85123/Δ1/28-5-2015 (Β΄ 1141) 
όμοιά της, από τον ΜΠΟΥΚΑΛΑ ΠΑΝΤΕΛΗ στην εταιρεία 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ Ε.Ε.», για εννέα (9) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τέσσερις (4) αίθουσες 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι ενός (21) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) 
μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δέκα οκτώ (18) μαθητών, 
και μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών, ένα (1) 
εργαστήριο και μία (1) αίθουσα Πληροφορικής.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ». 

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Κανάρη 
33 και Αμοργού 4, στην Αγία Παρασκευή, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού την Μπουκάλα Μαρία-Έλσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 62840/Ν1 (2)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244) σε συνδυασμό με τον  

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109). 
4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β΄ 3057).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017  
(Β΄ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 286472/11-11-2024 απόφαση του Δήμου 
Αθηναίων.

8. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 30521/Ν1/26-3-2024 αί-
τημα των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδιωτι-
κού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπ’ αρ. 11265/2-5-2025 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’  44).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην εται-
ρία ΠΛΑΤΑΝΙΤΗ ΝΙΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων. Ωστόσο, 
ο συνολικός αριθμός των νηπίων δεν δύναται να υπερ-
βαίνει τα είκοσι πέντε (25) νήπια με βάση τη διατύπωση 
γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΠΑΡΑΜΥΘΕΝΙΑ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΙΙ.

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ιωάννου 
Φωκά 59-61 και Αμυκλών 25, στην περιοχή Γαλάτσι, 
στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Πλατανίτη 
Νίκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37405Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

Αριθμ. 62506/Κ6 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Κ. ΓΑΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΡΗΤΗ -ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθε-
τικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυ-
μα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’  222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’  133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 

τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5.  Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΡΗΤΗ -ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΗ» και κωδικό 2000527, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 45395/Κ6/18-04-2022 (Β’ 2206) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «Κ. ΓΑΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 53790/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/23-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Κ. 
ΓΑΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτή δι-
καιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «Κ. ΓΑΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με κωδικό 2000527 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΡΗΤΗ -ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ», με δομή στην διεύθυνση: 

ΕΦ. ΠΟΛΕΜΙΣΤΩΝ 103, Τ.Κ 73136, ΧΑΝΙΑ, με δυναμικότη-
τα ενενήντα οκτώ (98) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 206206 (4)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - απογευμα-
τινή εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του εκτελεστικού 
γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37406 Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

2. Τον  ν. 4555/2018» (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27.12.2010): “Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

5. Την υπ’ αρ. 3236/13.09.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την α/α 1552 υπ’  αρ. 191408/21-05-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΕΘΒ7ΛΡ-Κ7Ε) απόφασης ανάληψης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού υπερωριακής απασχόλησης εργασίας Β’ 
εξαμήνου έτους 2025.

8. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, του Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

9. Το Γραφείο του Εκτελεστικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί 
το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη ερ-
γασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης 
φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της)όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

10. Ότι ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας είναι υπεύθυνος για την οργάνωση και τον 
συντονισμό των υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
όπως ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται, η 
οργάνωση κάθε νέας υπηρεσίας που δημιουργείται στην 
Περιφέρεια, η μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της απο-
τελεσματικής δράσης των υπηρεσιών της περιφέρειας, 
την προσαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της 
τοπικής κοινωνίας και τη βελτίωση της απόδοσης του 
στελεχικού δυναμικού και των τεχνικών μέσων της περι-
φέρειας, h μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιο-
δικών απολογισμών δράσης της περιφέρειας, σύμφωνα 
προς τα αντίστοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες 
αποφάσεις και ενημερώνει σχετικά το περιφερειακό 
συμβούλιο και τις οικείες επιτροπές, παρακολούθηση 
της διαδικασίας εφαρμογής των αποφάσεων του περι-

φερειακού συμβουλίου και των οικείων επιτροπών από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες της περιφέρειας, μεριμνά για την 
επεξεργασία από τις αρμόδιες υπηρεσίες των θεμάτων 
που είναι προς συζήτηση ενώπιον του περιφερειακού 
συμβουλίου ή των οικείων Επιτροπών σύμφωνα με την 
ημερήσια διάταξη, μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη 
βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών της περιφέ-
ρειας, Παροχή οδηγιών, κατευθύνσεων και, γενικότερα, 
συντονισμό των υπηρεσιών της περιφέρειας κατά την 
άσκηση του έργου τους. 

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους 
ΚΑΕ 0511.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο του 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα, για τον εκτελεστικό γραμματέα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Εκτελεστικού Γρα-

φείου της Περιφέρειας Θεσσαλίας που δύναται να απα-
σχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας, είναι συνολικά ένας (1) υπάλληλος- Εκτελεστικός 
Γραμματέας.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο του κάθε υπαλλήλου για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση), με το αντικείμενο της απα-
σχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου όπου θα βεβαιώνεται 
η υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου - εκτελεστι-
κού γραμματέα για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37407Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

Αριθμ. 22033 (5)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

του Δήμου Αγίου Δημητρίου με οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 και της παρ. 2 του άρθρου 15 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-
ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου (Β΄ 207/2005).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την παρ. 5 του άρθρου 7 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Το-
πική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διο-
ρίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’  224).

4. Την υπ’ αρ. 10574/12-03-2025 απόφαση του Δη-
μάρχου Αγίου Δημητρίου με την οποία διορίσθηκε 
η ΚΕΡΑΜΙΔΑ ΕΥΘΥΜΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ σε συνιστώμενη 
προσωποπαγής θέση τακτικού προσωπικού κατηγο-
ρίας/ειδικότητας ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, με 
ταυτόχρονη δέσμευσης κενής οργανικής θέσης της 
ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας κλάδου/ειδικότητας 

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

5. Την υπ’ αρ. 18397/30-04-2025 (Γ΄1828) απόφαση του 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου με την οποία διορίστηκαν με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, η ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ κλάδο/ειδικότητας ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟ-
ΗΘΩΝ και η ΠΑΛΙΟΥΔΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΑΝΔΡΕΑ κλάδο/
ειδικότητας ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ σε αντίστοιχες κε-
νές οργανικές θέσεις του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

6. Την υπ’ αρ. 4770/07-03-2023 (Β΄ 1896) πράξη αντι-
στοίχισης.

7. Την υπ’ αρ. 15483/24-05-2023 (Β΄ 3678) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης.

8. Την υπ’ αρ. 19260/28-06-2023 (Β΄ 4394) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης.

9. Την υπ’ αρ. 35688/27-11-2023 (Β΄ 7099) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης.

10. Την υπ’ αρ. 2560/23-01-2024 (Β΄ 791) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης.

11. Την υπ’ αρ. 25640/17-07-2024 (Β΄ 4484) τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης.

12. Την υπ’ αρ. 1115/14-01-2025 (Β΄ 261) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης.

13. Την υπ’ αρ. 13761/02-04-2025 (Β΄ 1818) τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση μερικώς της υπ’  αρ. 4770/ 
07-03-2023 (Β΄ 1896) πράξης αντιστοίχισης, ως προς την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού με τους οριζόμενους 
νέους κλάδους και ειδικότητες όπως περιλαμβάνονται 
στον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Αγίου Δημητρίου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Δημήτριος, 26 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37408 Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

Αριθμ. απόφ. 1237/2025 (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2732/30-12-2024 (Β΄  7505) απόφασης Δημάρχου Κοζάνης, περί καθιέρωσης  
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 καθώς και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015  «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -  

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κοζάνης (Β΄ 3138/2012).
5. Την υπ’ αρ. 2732/39761/30-12-2024 (Β΄ 7505) απόφαση Δημάρχου για την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής απασχόλησης των οργανικών μονάδων του Δήμου Κοζάνης για 
το έτος 2025.

6. Την υπ’ αρ. 2050/30731/09-10-2024 απόφαση Δημάρχου αναφορικά με την ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου.
7. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, αναφορικά με την τροποποίηση της ανωτέρω 

απόφασης Δημάρχου Κοζάνης για τις ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού του Τμήματος Διοίκησης 
για την γραμματειακή υποστήριξης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση της δαπάνης που προκαλείται από την παρούσα απόφαση, έχουν προ-
βλεφθεί πιστώσεις ύψους 1.500,00 ευρώ στον ψηφισθέντα προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 
στον Κ.Α. 10.6012.0003.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2732/39761/30-12-2024 (Β΄ 7505) απόφασης Δημάρχου Κοζάνης ως εξής:
Α) Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης 

για το έτος 2025 όπως παρακάτω:
ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
 Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (Περίπτωση α)

Κλάδος/Ειδικότητα
Συνολικός 
Αριθμός 

Υπαλλήλων

 Συνολικός 
Αριθμός 

ωρών

 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών - Τμήμα Διοίκησης

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 40

ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
 Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (Περίπτωση α)

Κλάδος/Ειδικότητα
Συνολικός 
Αριθμός 

Υπαλλήλων

 Συνολικός 
Αριθμός 

ωρών

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας - Γραφείο Κοιμητηρίων

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 40

Β) Ως προς τις δημοτικές ενότητες στις οποίες ασκεί τα καθήκοντά της η ορισθείσα ληξίαρχος με την υπ’ αρ. 
2050/30731/09-10-2024 απόφαση Δημάρχου.

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025
 Υπερωριακή Απασχόληση Ληξιάρχου 

 Ληξίαρχος - Δημ. Ενοτήτων Ελίμειας,  
Δημητρίου Υψηλάντη, Ελλησπόντου και Κοζάνης

 Ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37409Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

Υπερωριακή Απασχόληση Ληξιάρχου

 Ληξίαρχος - Δημ. Ενοτήτων Ελίμειας,  
Δημητρίου Υψηλάντη, Ελλησπόντου και Κοζάνης

 Ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώ-
τατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν 
οι ανάγκες των υπηρεσιακών μονάδων του Δήμου μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 29 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπό στοιχεία 45601/Ν1/28-4-2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2118) στη σελίδα 21286, στην Α’ στήλη, στον 10ο στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«Τσιγκολέτα»
στο ορθό:
«Τσιγκολελέτα».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37410 Τεύχος B’ 2938/12.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029381206250008*


